
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

1 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Ju �nior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Cynara Tércia Martins Borges 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

João Paulo de Medeiros Santos 
 

COORDENADOR DE COMUNICAÇAO 
SOCIAL E EVENTOS 

Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Tales Vinício Fernandes Vale 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 
Carlos Eugênio de Faria 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Késsia Roseane de Oliveira França 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Diego Rafael Silva 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 
 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

3 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  13 
 
Licença Médica/Afastamentos  14 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

4 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 062/2011-DG/Campus Caicó                      Caicó (RN), 13 de outubro de 2011. 
 
  
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  oo  tteeoorr  ddoo  MMeemmoorraannddoo  nnºº  2222//22001111  ––  AAUUDDIINN//CCAA--IIFFRRNN,,  ddaattaaddoo  ddee  1199  ddee  jjuullhhoo  
ddee  22001111;;  
  
CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO,,  
 ainda, a Solicitação de Auditoria 01/2011-AUDIN/CA; 
 

CONSIDERANDO, 
 por fim, o Relatório 01/2011-AUDIN/CA e respectivo Plano de Providência; 
   

 R E S O L V E: 
 
 I – DESIGNAR os servidores abaixo especificados para compor a Comissão 
Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis referente ao 1º semestre do exercício financeiro de 2011. 
Essa comissão será responsável pelo levantamento do saldo no SIAFI e SUAP, como também, o 
saldo físico dos bens do Almoxarifado e Patrimoniais de acordo com os registros no SUAP. 
 

Matrícula SIAPE NOME  
1888558 Felipe Araújo de Medeiros Presidente da Comissão 
1876071 Jefferson Johnne Marques da Silva Membro da Comissão 
1888388 Maria do Socorro de Oliveira Souza Membro da Comissão 

1855961 
Matheus Mazukyewsky Oliveira de 
Medeiros 

Membro da Comissão 

1885847 Yuri Fujishima Membro da Comissão 
 
 II – ESTABELECER, como prazo para conclusão dos trabalhos, 30 (trinta dias) a 
partir de 13 de outubro de 2011. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

5 
 

PORTARIA Nº 063/2011-DG/Campus Caicó                       Caicó (RN), 14 de outubro de 
2011. 
  
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997, 
 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR a servidora LUCIANA DE MEDEIROS ARAÚJO, matrícula SIAPE 
1828694, para responder pela Coordenação de Apoio Acadêmico/FG 2, no período de 04/10/2011 
à 16/10/2011 em virtude do afastamento do titular, MARCOS BATISTA DE SOUZA , matrícula 
SIAPE 1705213, para gozo de férias regulamentares. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 

 

PORTARIA Nº 064/2011-DG/Campus Caicó      Caicó (RN), 14 de outubro de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 

 
CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 

    

CONSIDERANDO 
 o Memorando nº023/2011-COFINC/CA, de 07 de outubro de 2011e a Portaria nº 
032/2011-DG/CA, de 15 de abril de 2011; 

      



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

6 
 

 R E S O L V E: 
 

I - DESTITUIR, a partir de 30 de setembro de 2011, os servidores SAMIR DE 
CARVALHO COSTA, matrícula SIAPE nº 1583768, CPF nº. 035.609.184-80, e RODRIGO 
RICELLY AVELINO LEITE, Matrícula SIAPE nº. 1815619, CPF nº. 084.389.364-82, titular e 
substituto eventual, respectivamente, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, da 
fiscalização do contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos; 

 
   II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2011, o servidor 
DIEGO RAFAEL SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1672748, CPF nº. 013.935.994-00, pertencente 
ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus 
respectivos termos aditivos: 

 
III – DESIGNAR o servidor GLEYDSON GIOVANNI SIMPLÍCIO DE 

OLIVEIRA , Matrícula SIAPE nº. 1888129, CPF nº. 010.524.264-09, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus 
respectivos termos aditivos do item II. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011Reitoria/IFRN 
 

 

PORTARIA Nº 065/2011-DG/Campus Caicó      Caicó (RN), 14 de outubro de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 

 
 

Contrato 
Termo 
Aditivo 

Período de Vigência 
Empresa 

Início Término 

181/2010 263/2011 01/10/2011 30/09/2012 

CRAST COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE 

ALIMENTOS E 
TERCEIRIZAÇÕES LTDA. 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

7 
 

CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 

    

CONSIDERANDO 
 o Memorando nº024/2011-COFINC/CA, de 07 de outubro de 2011 e a Portaria 
nº 33/2011-DG/CA, de 15 de abril de 2011; 

      

 R E S O L V E: 
 

I - DESTITUIR, a partir de 30 de setembro de 2011, os servidores SAMIR DE 
CARVALHO COSTA, matrícula SIAPE nº 1583768, CPF nº. 035.609.184-80, e RODRIGO 
RICELLY AVELINO LEITE, Matrícula SIAPE nº. 1815619, CPF nº. 084.389.364-82, titular e 
substituto eventual, respectivamente, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, da 
fiscalização do contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos; 

 
   II - DESIGNAR, com efeitos a partir 01 de outubro de 2011, o servidor DIEGO 
RAFAEL SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1672748, CPF nº. 013.935.994-00, pertencente ao 
Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus 
respectivos termos aditivos: 

Continuação Portaria Nº 065/2011-DG/Campus Caicó                                    fl. 02/02 

III – DESIGNAR o servidor GLEYDSON GIOVANNI SIMPLÍCIO DE 
OLIVEIRA , Matrícula SIAPE nº. 1888129, CPF nº. 010.524.264-09, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus 
respectivos termos aditivos do item II. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011Reitoria/IFRN 
 

 

Contrato 
Termo 
Aditivo 

Período de Vigência 
Empresa 

Início Término 

197/2010 262/2011 01/10/2011 30/09/2012 
CONSTRUTORA SOLARES 

LTDA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

8 
 

PORTARIA Nº 066/2011-DG/Campus Caicó      Caicó (RN), 14 de outubro de 2011. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 

 
CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 

    

CONSIDERANDO 
 o Memorando nº025/2011-COFINC/CA, de 13 de outubro de 2011 e a Portaria 
nº 34/2011-DG/CA, de 15 de abril de 2011; 

      

 R E S O L V E: 
 

I - DESTITUIR, a partir de 30 de setembro de 2011, os servidores SAMIR DE 
CARVALHO COSTA, matrícula SIAPE nº 1583768, CPF nº. 035.609.184-80, e RODRIGO 
RICELLY AVELINO LEITE, Matrícula SIAPE nº. 1815619, CPF nº. 084.389.364-82, titular e 
substituto eventual, respectivamente, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, da 
fiscalização do contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos; 

 
   II - DESIGNAR, a partir de 01 de outubro de 2011, o servidor DIEGO RAFAEL 
SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1672748, CPF nº. 013.935.994-00, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos 
termos aditivos: 

 
III – DESIGNAR o servidor GLEYDSON GIOVANNI SIMPLÍCIO DE 

OLIVEIRA , Matrícula SIAPE nº. 1888129, CPF nº. 010.524.264-09, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus 
respectivos termos aditivos do item II. 

Contrato 
Termo 
Aditivo 

Período de Vigência 
Empresa 

Início Término 

145/2010 215/2011 01/09/2011 31/08/2012 
ART-SERVICE 

EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA ME 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

9 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 067/2011-DG/Campus Caicó                     Caicó (RN), 21 de outubro de 2011. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 

 
CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 

    
CONSIDERANDO 
 o Memorando nº026/2011-COFINC/CA, de 20 de outubro de 2011 e a Portaria 
nº 44/2011-DG/CA, de 30 de maio de 2011; 
      
 R E S O L V E: 
 

I - DESTITUIR, a partir de 28 de outubro de 2011, o servidor RODRIGO 
RICELLY AVELINO LEITE, Matrícula SIAPE nº. 1815619, CPF nº. 084.389.364-82, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, da fiscalização do contrato abaixo 
especificado e seus respectivos termos aditivos; 
   II - DESIGNAR, a partir de 29 de outubro de 2011, o servidor SAMUEL 
SANTOS SIMÕES, Matrícula SIAPE nº. 1672748, CPF nº. 086.048.794-63, pertencente ao 
Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus 
respectivos termos aditivos: 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Contrato Termo 
Aditivo 

Período de Vigência Empresa 
Início Término 

75/2010 113/2011 03/05/2011 02/05/2012 
EMPRESA BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICAÇÕES S/A-

EMBRATEL 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

10 
 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 222/2011Reitoria/IFRN 

 
 
PORTARIA Nº 068/2011-DG/Campus Caicó                             Caicó (RN), 21 de outubro de 2011.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 o pedido de dispensa formulado no processo 23139.019608.2011-17;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 21 de outubro de 2011, o servidor abaixo 
relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de 
confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 
SIAPE 

NOME CPF 
ATO DE 

NOMEAÇÃO 
CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

1825949 
DÊNIS RICARDO 

DA SILVA 
MEDEIROS 

082.979.684-30 

Portaria nº. 
027/2011-DG/CA 
-IFRN, de 28 de 
março de 2011. 

FG4 
Coordenador de 

Material e Patrimônio 
Departamento de 
Administração  

 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 
responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 069/2011-DG/Campus Caicó                      Caicó (RN), 25 de outubro de 2011. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

11 
 

 
R E S O L V E: 
 
LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição: 
 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
TERMO 
INICIAL 

1885907 
Carolina Helena de 

Góis Dantas 
Auxiliar em 

Administração 
Coordenação de Apoio 

Acadêmico 
11/10/2011 

1888129 
Gleydson Giovanni 

Simplício de Oliveira 
Assistente em 
Administração 

Coordenação de Serviços 
Gerais e Manutenção 

11/10/2011 

1876071 
Jefferson Johnne 
Marques da Silva 

Assistente em 
Administração 

Coordenação de 
Administração Escolar 

11/10/2011 

1826050 
Luiz Carlos 

Medeiros de Oliveira 
Assistente em 
Administração 

Coordenação de Gestão de 
Pessoas 

11/10/2011 

1884338 
Raíssa Fernandes de 

Melo 
Auxiliar em 

Administração 
Coordenação de Apoio 
Acadêmico / Biblioteca 

19/10/2011 

1832967 
Samuel Santos 

Simões 
Assistente em 
Administração 

Coordenadoria de Finanças 
e Contratos 

11/10/2011 

1859860 
Tatiana Ribeiro 

Ferreira 

Professor do 
Ensino Básico, 

Técnico e 
Tecnológico / 

Produção 
Têxtil 

Diretoria Acadêmica 11/10/2011 

1890352 
Thiago Augusto 
Rocha Dantas 

Assistente em 
Administração 

Diretoria de Administração 11/10/2011 

1885847 Yuri Fujishima 
Auxiliar em 

Administração 
Diretoria Acadêmica 11/10/2011 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

 

PORTARIA Nº 070/2011-DG/Campus Caicó                    Caicó (RN), 25 de outubro de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 R E S O L V E: 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

12 
 

 I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer os respectivos cargos de 
confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus. 
 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 
Matrícula 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888558 
Felipe Araújo de 
Medeiros 

050.374.144-23 FG.4 
Coordenação de 

Material e 
Patrimônio 

Diretoria 
Administrativa 

1855961 

Matheus 
Mazukyewsky 
Oliveira de 
Medeiros 

013.812.504-08 FG.4 
Coordenação de 

Comunicação Social 
e Eventos 

Direção-Geral 

 
 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 
patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

13 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

SERVIDOR Nº DE 
SOLICITAÇÃO PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
GERLUZIA DE OLIVEIRA 
AZEVEDO ALVES 001743/11 

02/10/2011 a 
05/10/2011 CAICÓ NATAL 359,75 

JOSE HENRIQUE BATISTA LIMA 001765/11 
02/10/2011 a 
02/10/2011 CAICÓ NATAL 338,76 

DEBORA SUZANE DE ARAUJO 
FARIA 001744/11 

02/11/2011 a 
05/11/2011 CAICÓ NATAL 359,75 

ADRIANO CARLOS DE SOUZA 001870/11 
10/10/2011 a 
11/10/2011 CAICÓ NATAL 172,96 

ADRIANO CARLOS DE SOUZA 001871/11 13/10/2011 CAICÓ NATAL 86,48 

ADRIANO CARLOS DE SOUZA 001872/11 
17/10/2011 a 
21/10/2011 CAICÓ NATAL 432,41 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA 
JUNIOR 001926/11 17/10/2011 CAICÓ NATAL 106,03 

JOSE HENRIQUE BATISTA LIMA 001874/11 
18/10/2011 a 
20/10/2011 NATAL 

SÃO 
PAULO/SP 563,56 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA 
JUNIOR 001868/11 

18/10/2011 a 
20/10/2011 NATAL  

SÃO 
PAULO/SP 1011,32 

ALEXANDRO DIOGENES 
BARRETO 001933/11 

20/10/2011 a 
21/10/2011 CAICÓ NATAL 212,06 

GERLUZIA DE OLIVEIRA 
AZEVEDO ALVES 001928/11 

22/10/2011 a 
29/10/2011 CAICÓ 

PORTO 
ALEGRE/RS 1288,51 

ADRIANO CARLOS DE SOUZA 001873/11 
24/10/2011 a 
28/10/2011 CAICÓ NATAL 432,41 

 
 
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2011 

 

 

14 
 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇAS TRATAMENTO DE SAÚDE DE OUTUBRO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 
1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 17/10/2011 1 23139.019785.2011-95 

1855961 
MATHEUS MAZUKYEWSKY 

OLIVEIRA DE MEDEIROS 
27/10/2011 1 23139.020652.2011-61 

1672843 TALES VINICIO FERNANDES VALE 10/10/2011 2 23139.019418.2011-91 
1731351 GLEIDSON BARBOSA PALMEIRA 31/10/2011 2 23139.020831.2011-15 
1883737 TIAGO DE LIMA WANDERLEY 24/10/2011 1 23139.020139.2011-71 

1855961 
MATHEUS MAZUKYEWSKY 

OLIVEIRA DE MEDEIROS 
13/10/2011 1 23139.019595.2011-78 

1735258 
FRANCISCO JONATHAN DE SOUSA 

CUNHA NASCIMENTO 
6/10/2011 1 23139.019731.2011-21 

 
 

LICENÇAS TRATAMENTO SAUDE DE PESSOA DA FAMILIA OUTUBRO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

- - - - - 
 
 

LICENÇA PATERNIDADE OUTUBRO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

- - - - - 

 
LICENÇA GESTANTE OUTUBRO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 
- - - - - 

 
 


